
ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря 2016 года г. Жердевка № 51 

 

 

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

города Жердевка Жердевского района Тамбовской области на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Рассмотрев проект решения «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов», внесенный главой администрации города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области и в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», руководствуясь Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Жердевка, 

утвержденным решением Жердевского городского Совета народных 

депутатов от 08.08.2006 № 40, Положением о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества в городе Жердевка, утвержденным 

решением Жердевского городского Совета народных депутатов от 08.08.2006 

№ 41, 

 

Жердевский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

(прилагается). 

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП 68 Тамбовской области портал». 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования  

 

 

Глава города М.Б. Иваненко 

 

 

  

garantf1://28192347.0/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Жердевского 

городского Совета народных 

депутатов от 29.12.2016 № 51 

 

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества города Жердевки 

Жердевского района Тамбовской области на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Раздел I.  

Основные направления в сфере приватизации муниципального 

имущества 

 

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Жердевки Жердевского 

района Тамбовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов (далее - Программа приватизации) является повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью города Жердевки Жердевского 

района Тамбовской области через механизмы приватизации муниципального 

имущества, не задействованного в решении вопросов местного значения. 

Основными задачами Программы приватизации являются: 

оптимизация структуры муниципальной собственности города 

Жердевки Жердевского района Тамбовской области; 

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации 

объектов муниципальной собственности города Жердевки Жердевского 

района Тамбовской области; 

обеспечение поступлений в бюджет городского поселения города 

Жердевки Жердевского района Тамбовской области от приватизации объектов 

муниципальной собственности города Жердевки Жердевского района 

Тамбовской области. 

Приватизация муниципального имущества города Жердевки 

Жердевского района Тамбовской области будет осуществляться в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

города Жердевка, утвержденным решением Жердевского городского Совета 

народных депутатов от 08.08.2006 № 40, Положением о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества в городе Жердевка, утвержденным 

решением Жердевского городского Совета народных депутатов от 08.08.2006 

№ 41. 
 



Раздел II. 

Муниципальное имущество города Жердевки Жердевского района 

Тамбовской области, приватизация которого планируется в 2017 году и 

плановом периоде 2018 и 2019 годов 

 

1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности города Жердевки Жердевского района Тамбовской области, 

подлежащих приватизации в  2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 

годов. 
 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение объекта 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Планируемый 

срок 

приватизации 

    

 

 

2. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности городского поселения - город Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области, подлежащих приватизации в  2017 году и плановом 

периоде 2018 и 2019 годов. 
 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение объекта 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Планируемый 

срок 

приватизации 

1. Шевроле Нива ВАЗ 2123 0,00 2-3 квартал 

2017 года 

 
 


